
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di marzo, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  27   Del  08-03-2019 Registro generale n. 95

Oggetto: RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI RELATIVI ALLE VOCI DI BILANCIO DI
COMPETENZA DEL SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA -
RENDICONTO ANNO 2018  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 27 del 08-03-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA
PRIVATA



PREMESSO CHE il Comune di Caldarola, ente non sperimentatore, applica dal 2016 il nuovo sistema
contabile armonizzato di cui al D.Lgs. 118/2011;

PRESO ATTO che in base al punto 9 del Principio Contabile della competenza finanziaria potenziata,
tutte le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, prima della predisposizione del rendiconto,
una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:

la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;

l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione rivista in occasione dell'accertamento o
dell'impegno contabile;

il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;

la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio.

PRESO ATTO che l'ente ha effettuato con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 05.05.2015,
esecutiva, il riaccertamento straordinario dei residui alla data del 1/1/2015 in occasione
dell'approvazione del rendiconto 2014, applicando i nuovi principi contabili;

RITENUTO, propedeuticamente all’approvazione da parte della Giunta comunale della deliberazione
di riaccertamento complessivo dei residui attivi e passivi al 31/12/2018, provvedere ad assumere
apposita determinazione attestante la ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2018 relativi al
proprio settore di competenza;

VISTA la nota del Responsabile dei Servizi Finanziari;

VISTI gli elenchi dei residui attivi e passivi riaccertati e distinti per anno di formazione, allegati al
presente provvedimento - allegato A);

VISTO l’elenco delle variazioni agli impegni in data 31/12/2018 – allegato B);

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;1)

DI PRESENTARE alla Giunta comunale gli elenchi di cui agli allegati A) e B) relativi alla2)
ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2018 di competenza di questo Settore;

DI DARE ATTO, per quanto di competenza, dell’inesistenza di debiti fuori bilancio non ancora3)
riconosciuti;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per4)
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione;

DI AVVISARE che a norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.90 n° 241, avverso la presente5)
determinazione, in applicazione della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse
potrà ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, al TAR
Marche, ovvero, in alternativa, proporre ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni dalla Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199).

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 27 del 08-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Seri Angelo
ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in
data                 per l’importo complessivo pari ad €

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 08-03-2019 Seri Angelo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
_______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva
subito dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria  (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 08-03-2019 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 27 del 08-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

